[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     29 августа 2017 г.                    №  2318
1
4

О внесении изменений  в  постановление администрации городского округа город Михайловка  Волгоградской области  от 11.08.2016 № 2034 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка Волгоградской области»
на 2017-2019 годы»
              Руководствуясь  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа  город  Михайловка Волгоградской области,  постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской  области  от  29.12.2016 № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка Волгоградской области»,    администрация    городского     округа   город  Михайловка Волгоградской  области п о с т а н о в л я е т:
          1.Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка  Волгоградской области  от 11.08.2016 № 2034 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка Волгоградской области» на 2017-2019 годы»  следующие изменения:
        1.1. В приложении «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение
	Ожидае-мые резуль-таты

	Всего
	Бюд-жет городс-кого округа
	Областной бюд

жет
	Федера

льный бюджет

	1
	            2
	    3
	      4
	  5

        6
	     7
	     8
	9

	2.2.
	в том числе объектов  образования (ремонт здания и помещений структурного подразделения «Радуга» МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» с целью обустройства для доступа инвалидов и маломобильных групп населения)

	2.2.1.
	1. Замена входных дверных блоков;. устранение порогов, установка направ-ляющей  тактильной плитки, установка кнопки вызова;. установка пандуса, перил, переобо-рудование санузла, расширение дверных проемов и установка дверей в кабинетах и группах

2.Ремонт полов и санузлов в группах

№ 2 и № 3
	2017
	990,3

230,4
	4,8

230,4
	524,7

0,0
	460,8

0,0
	МБДОУ ДС

«Лукоморье»
	Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других МГН

	Итого по разделу 2.2.1
	2017
	1220,7
	235,2
	524,7
	460,8

	2.2.2.

	Приобретение специального реабилитационного и учебного оборудо-вания  для   работы

с детьми-инвалидами и ОВЗ, в том числе:
1. Оборудования для офтальмологии
	2017
	137,7
	4,3
	72,8
	60,6
	МБДОУ ДС

«Лукоморье»

	2. Тактильные панели, и игровые наборы для работы с детьми- инвалидами и детьми с ОВЗ
	2017
	80,5
	0,0
	42,6
	37,9

	3. Приставки к аппарату для магнито-терапии АМО-АТОС
	2017
	79,3
	0,0
	42,2
	37,1
	МБДОУ ДС

«Лукоморье»

	4.Интерактивные комплексы и оборудование для детей – инвалидов.
	2017
	482,0
	0,0
	274,5
	207,5

	5.Тактильные панели, рабочий стол для  инвалидов и игровой набор для детей с ограниченными возможностями здоровья
	2017
	91,8
	0,2
	29,8
	61,8

	Итого по разделу 2.2.2.
	2017
	871,3
	4,5
	461,9
	404,9

	Итого по разделу 2.2.
	2017
	2092,0
	239,7
	986,6
	865,7

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит  официальному опубликованию.

         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Е.Н. Закураеву.
Глава администрации

городского округа                                                                         С.А.Фомин

	Заместитель главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом

Г.И.Великодная

	____________________

___________________

__________________

___________________
	Заместитель  главы администрации городского округа по административно-правовым вопросам

Т.В.Харченко

Председатель комитета по финансам администрации городского округа город Михайловка

А.В.Фролова

Заместитель начальника отдела по правовому обеспечению

С.А.Филатова

Начальник отдела по экономике  и  потребительскому рынку

Н.В.Щукина

	___________________
	Начальник общего отдела

Л.А.Алехина

	____________________
	Консультант общего отдела

Н.М.Фирсова

[image: image1.jpg]